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Szépmíves szűcsök
A szűcsöket, a szűcsök különleges

munkáit mutatja be a Matyó
Múzeum időszaki kiállítása,

mely április végéig látogatható.

A Szépmíves szűcsök című tárlat megnyitóján 
elsőként Agócsné Halász Andrea múzeumvezető 
köszöntötte a megjelenteket, mutatta be a kiállítás 
létrejöttének előzményeit. Elmondta, hogy a kiállított 
tárgyak között a múzeum gyűjteményében fellel-
hető viseletdarabokat, régi mezőkövesdi szűcsök 
munkáit, valamint négy, a szakma mai képviselőinek 
– Barnóczkiné Molnár Erika, Kis Jánosné, Kókáné 
Pásztor Éva és Csirmaz Zsolt – munkáit láthatják az 
érdeklődők. Emellett a tárlat emléket állít mezőkö-
vesdi, illetve dél-borsodi neves szűcsöknek, például 
Nagy Istvánnak és Farkas Istvánnak.

A tárlatot dr. Fekete Zoltán polgármester nyitotta 
meg, aki beszédében kiemelte, hogy a szűcs mes-
terség egy ősi szakma, kialakulása nagyon koránra 
visszanyúlik, már az ezres években is említést tesz 
róluk a szakirodalom, a 14. században pedig már 
népes szűcs céhek is alakultak. A szűcs mesterség 
az első világháború után szinte teljesen eltűnt, azóta 
csupán néhány mestere dolgozik. A városvezető 
beszédében kiemelte annak fontosságát, hogy a 
Matyó Múzeum időről időre olyan kiállításokat ren-
dez, amelyek rég elfeledett népi, ősi mesterségeket 
mutatnak be elkészített tárgyakon keresztül.

–  A szűcsösség évezredes múltra tekint vissza. 
Olyan mesterség, amely az ember életét tette 
jobbá, és elengedhetetlen volt ahhoz, hogy életben 
maradjon a környezetnek kitett ember. Nemcsak 
viseleti tárgyakat készítettek a mesteremberek, 
hanem ezeken a tárgyakon keresztül esztétikai 

élményt is szerettek volna nyújtani. Mert az ember 
szépre és jóra teremtődött. Elődeink még így éltek. 
Rendkívül fontos, hogy ezt a jövő nemzedékére 
is tovább hagyományozzuk – emelte ki dr. Fekete 
Zoltán polgármester, aki hozzátette, hogy az ősi 
mesterség képviselői egyedit alkotnak, munkájuk-
kal értéket adnak, értéket képviselnek, szemben a 
mai tömegtermeléssel.

Dr. Fekete Zoltán elmondta, hogy 1992-ig majd-
nem négy évtizeden keresztül működött Mezőkö-
vesden is Szűcs Ktsz, amelynek több tagja még ma 
is él. Hozzátette, hogy nagy felelősség, hogy ezt a 
tudást, ezt a szépséget tovább kell adni, ezért kö-
szönet illeti az alkotókat, a mesterséget gyakorlókat 
azért, hogy viszik tovább a szűcsösséget.

A kiállítási darabok között láthatóak például a 
Matyó Múzeum gyűjteményéből hímzett, illetve 
rátétes kuzsuk, sallangokkal díszített rokka, hímzett 
kisbunda, szűcsrózsás surccal díszített női viselet, 
hímzett irhabekecs, táska és kulacs. A mezőkövesdi 

Barnóczkyné Molnár Erika szűcsmester szűcsmes-
terséghez kapcsolódó eszközökkel, varrógéppel, 
bőrvarrócérnával, szakmai könyvvel, próbababával, 
kucsmával, irhasapkával és kézi szerszámokkal 
járult hozzá a kiállításhoz. A szintén mezőkövesdi 
Kis Jánosné szűcsnek egyebek mellett öt irhabun-
dája és hozzájuk tartozó sapkája, matyó mintával 
díszített gyermek irhamellénye látható a tárlaton. A 
mezőkövesdi Csirmaz Zsolt szőrmekikészítő kiállított 
munkái között bárányszőrmék, férfi, női és gyermek 
bekecsek, szőrméből készített sapkák, valamint 
pásztorsuba kapott helyett. A bükkábrányi Kókáné 
Pásztor Éva szűcs népi iparművész pedig zsűrizett 
munkáival, például négyféle rátétes kesztyűvel, 
szűcshímzéses mellénnyel, kucsmával, női kalapok-
kal és férfi kucsmával mutatkozik be a tárlaton.

A február 8-án megtartott eseményen a Mező-
kövesdi Alapfokú Művészeti Iskola művésztanárai 
matyó dallamokat szólaltattak meg zongorán, 
illetve hegedűn.

KULTÚRA

hmzs

A tárlatot dr. Fekete Zoltán
polgármester nyitotta meg

Az alkotók: Kókáné Pásztor Éva, Csirmaz Zsolt,
Barnóczkyné Molnár Erika és Kis Jánosné (b-j)
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Évindító értekezlet

Az ülés elején egyperces néma felállással 
tisztelegtek a jelenlévők a közelmúltban, 89 esz-
tendős korában elhunyt dr. Dunai-Kovács Éva, a 
város korábbi gyermekorvosa, címzetes főorvos 
előtt. Dr. Fekete Zoltán megemlékezésében 
elmondta, hogy dr. Dunai Kovács Éva 1959-ben 
szerzett orvosi diplomát, majd Kiskunhalason, 
Egerben és Borsodivánkán dolgozott körzeti 
orvosként. 1964-ben tette le szakorvosi vizsgáját 
csecsemő- és gyermekbetegségekből. 1967 
óta dolgozott Mezőkövesden körzeti orvosként. 
1973–76-ig körzet mellett három éven keresztül 
gyermekszakorvosi rendelést is végzett. A gyer-
mekorvosi körzetek 1976-ban alakultak meg és 
dr. Dunai Kovács Éva azóta a III. sz. gyermekor-
vosi praxisban dolgozott. Munkásságát empátia, 
együttérzés, türelem és kitartás jellemezte. 
Városunk képviselő-testülete 2012-ben Dr. Szűcs 
Géza-díjban részesítette az egészségügyi és 
szociális területen kiemelkedő munkájának 
elismeréseként. 2018-ban címzetes főorvosi 
címmel tüntette ki az önkormányzat. 52 éven át 
szolgálta Mezőkövesdet, több ezer gyermeket 
gyógyított meg. 2019-ben vonult nyugdíjba a 
III-as gyermekorvosi körzetből.

ÖSSZEFOGLALÓ | Dr. Fekete Zoltán polgármester 
az ülés elején tájékoztatójában elmondta, hogy 
a Körte utcában útkarbantartási munkák kez-
dődtek. Emellett beszámolt arról is, hogy aláírták 
a Szőlő utcai játszótér kivitelezésére vonatkozó 
szerződést. A tervek szerint a munkaterület 
átadása február elején megtörténik, a munkát 
pedig az időjárás függvényében kezdik majd el.

Az önkormányzat pályázatot nyújtott be 
a Sportcsarnok felújítására vonatkozóan a 
Magyar Kézilabda Szövetséghez, melynek 
tervezett költsége kb. 300 millió Ft. Sikeres 
projekt esetén a Kézilabda Szövetség tervezteti 
és hajtja végre a beruházást.

A városvezető tájékoztatójában az elmúlt 
időszak eseményeit is összefoglalta. Kiemelte a 
fennállásának 30. évfordulóját ünneplő Twister 
Mazsorett csoport gálaműsorát, a Mezőköves-
di Alapfokú Művészeti Iskola hagyományos 
karácsonyi házimuzsikáját, a templomokban 
bemutatott pásztorjátékokat, a Szent László 
Kórus 29. Karácsonyi Hangversenyét, a IV. Hege-
dűs Rafael Emlékversenyt, a Közalkalmazottak 

és Köztisztviselők Nyugdíjas Klubjának januári 
összejövetelét, a Matyó Kertbarát Egyesület 
farsangi bálját, valamint a Matyóföldi Alkotók és 
Művészet Pártolók, illetve a Mezőkövesdi Köz-
kincs-Tár Nonprofit Kft. által szervezett magyar 
kultúra napi rendezvényeket. 

Tájékoztatója zárásaként beszámolt a 
mezőkövesdi származású vitorlázó Érdi Mária 
elismeréséről, akit az Év Női Sportolójának vá-
lasztottak a Magyar Sportújságírók Szövetsége 
66. alkalommal kiírt szavazásán. 

DÖNTÉSEK | A városatyák elsőként az ön-
kormányzat 2024. évi költségvetésének első 
olvasatát tárgyalták meg, amelyet egyhangúlag 
el is fogadtak. Dr. Fekete Zoltán ismertette, hogy 
februárban újra tárgyalja majd a testület az azó-
ta ismertté vált források beépítésével átdolgozott 
költségvetési rendeletet, mely már a tényleges 
forrásokat és kiadásokat tartalmazza majd, 
cél, hogy mint mondta, „nullszaldós büdzséje” 
legyen a városnak.

Második napirendként a törvényi előírásoknak 
megfelelően a testület felülvizsgálta az önkor-
mányzat és a Mezőkövesdi Roma Nemzetiségi 
Önkormányzat közötti közigazgatási szerződést, 
melyet nem módosítottak. 

A városatyák megszavazták az 1848-49-es 
forradalom és szabadságharc városi megemléke-
zésének programját és költségvetését is. Idén is 
meghirdetik a nemzeti ünnephez kapcsolódóan a 
Mit jelent számomra március 15-e? című, közép-
iskolásoknak szóló szónokversenyt. A megemlé-
kezés térzenével, koszorúzással, a szónokverseny 
győztesének beszédével kezdődik majd március 
14-én 10.30-tól az emlékműnél, majd a Közösségi 
Házban a Miskolci SZC Mezőkövesdi Szent László 
Gimnázium és Közgazdasági Technikum műsorát 
tekinthetik majd meg az együtt ünneplők. A 
testület 300 ezer forint támogatást szavazott meg 
az esemény megszervezésére. 

A képviselők megtárgyalták és elfogadták 
a város helyi esélyegyenlőségi programját. A 
118 oldalas dokumentum, program hozzájárul 
ahhoz, hogy az önkormányzat részt vehessen 
pályázatokon, hiszen sok uniós projekt alap-
követelménye, hogy a pályázó önkormányzat 
rendelkezzen ilyen programmal. 

A testület az idei évi közmunkaprogramban 
való részvételről is döntött. Ennek értelmében 35 
fő foglalkoztatására pályáznak. Sikeres elbírálás 
esetén a szociális jellegű pillérben 9, a mezőgaz-
dasági területen 11, míg a helyi sajátosságra 
épülő pillérben 15 főt alkalmaznak majd. 

INGATLANOK | A testület a Kisfa utca 6. szám 
alatti ingatlanrész ingyenes tulajdonba kéréséről 
is döntött. Az ingatlan 1/4 részben önkormányzati, 
2/4 részben állami tulajdon. Az önkormányzat az 
állami ingatlanrészt szeretné ingyenes tulajdonba 
kérni, melyet kérvényezni kell. A képviselők egy-
hangúlag megszavazták a kérelem benyújtását. 

A városatyák döntése értelében újabb egy 
évig használhatják a bérlők az Illyés Gyula u. 8. 
fsz. 3., az Illyés Gyula u. 8. 1/3., az Illyés Gyula u. 
8. 2/1., az Illyés Gyula u. 8. 2.2. szám, valamint a 
Szent László tér 19. 1/2., és a Mátyás király út 142. 
2/5. alatti bérlakásokat. 

Emellett a testület jóváhagyta, hogy a Mezőkö-
vesdi Roma Nemzetiségi Önkormányzat továbbra 
is használhassa a Szent László tér 24. szám alatt 
található helyiséget. A képviselők elfogadták a 
101. helyrajzi számú ingatlan, azaz a városi piac 
változási vázrajzára vonatkozó állásfoglalást.

Mezőkövesd Város Önkormányzatához az 
elmúlt időszakban három kérelem érkezett azzal 
kapcsolatban, hogy magánszemélyek, illetve 
cégek közterületből telekrészt szeretnének 
megvásárolni. A grémium mindhárom kérelem 
esetében a Szabályozási terv változtatáshoz 
szükséges módosításait már korábban elfogad-
ta, amelyek tavaly év végére meg is történtek. 
Most a képviselő-testület elvi hozzájárulása vált 
szükségessé az ingatlanrészek értékesítéséhez. 
A városatyák egyhangúlag beleegyeztek az 
ingatlanrészek eladásához. 

Az ülés zárásaként Csiger Lajos, az Ügyrendi 
és Társadalmi Kapcsolatok Bizottságának 
elnöke ismertette a bizottság átruházott 
hatáskörben meghozott döntését, miszerint a 
tavaszi szünet kapcsán március 14-ig, a nyári 
szünet kapcsán június végéig kell jelezni az 
intézmény felé, ha a szülők óvodai, illetve 
bölcsődei ellátást szeretnének gyermekeiknek 
a szünetben, amelyet ügyeleti rendben biztosít 
majd az óvoda, bölcsőde. hmzs

A 2024. évi költségvetés első 
olvasatáról, az 1848-49-es forradalom 

és szabadságharc városi megemlé-
kezéséről, a város esélyegyenlőségi 

programjáról is tárgyalt városunk 
képviselő-testülete az idei első ülésén. Városunk képviselő-testülete január 31-én tartotta meg idei első ülését
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Környezetünk védelmében

A szebb és tisztább lakókörnyezet kialakítása és
megóvása a célja Mezőkövesd új Környezetvédelmi Programjának,

melyet városunk önkormányzata hoz létre.

Dr. Fekete Zoltán polgármester felkérte a Miskolci Egyetem 
képviselőit, István Zsolt projektvezetőt és Prof. Dr. Viskolcz Bélát, 
a Korszerű Anyagok és Intelligens Technológiák Felsőoktatási Ipari 
Együttműködési Központ vezetőjét, hogy vegyenek részt a város új 
Környezetvédelmi Programjának kidolgozásában.

– A tárgyalás során felmerült egy hosszútávú együttműködés 
lehetősége az egyetemmel, mely kiterjedne a duális szakember-
képzésre, a település energetikai fejlesztésére, az iparterületek 
hasznosításának lehetőségeire, a klímavédelem és a zöldváros 
programjának megvalósítására – emelte ki a városvezető.

Mezőkövesd Város Önkormányzata a közelmúltban az illegális 
hulladéklerakás felszámolása kapcsán indított akciót, melynek 
keretében több mint 180 m3 szemetet szállítottak el a Gergely utca 
egyik ingatlanjáról. (Fotó: Lázár Endre)

A helyi vállalkozásokért

A mezőkövesdi cégek fejlesztése a célja annak a kezdeményezés-
nek, mely során Technológiai Park létrehozását kezdeményezte az 

önkormányzat, tudtuk meg dr. Fekete Zoltán polgármestertől.

A Nemzetgazdasági Minisztérium energetikai fejlesztési 
programja keretében pályázat nyújtható be Technológiai Parkok 
fejlesztésére, ezzel kapcsolatban tartottak egyeztetést február 
7-én a Kovács Kft.-ben.

– Mezőkövesd Város Önkormányzata elkötelezett a telepü-
lésén működő vállalkozások fejlődése mellett. A Technológiai 
Park létrehozásával kapcsolatban a helyi vállalkozók vezető-
ivel, illetve tulajdonosaival tartottunk szakmai egyeztetést, 
mely előremutató és eredményes volt. Bízom benne, hogy 2-3 
hónapon megalakul a Technológiai Park városunkban – emelte 
ki dr. Fekete Zoltán.

A városvezető elmondta, reményei szerint az elsők között tud-
nak majd pályázni a mezőkövesdi cégek, és sikerül tovább fejlődni-
ük a helyi vállalkozásoknak. (Fotó: Lázár Endre)

Megújul
az erkély

Mezőkövesd Város Önkormányzata mint 
konzorciumvezető másik három, Egerlövő, 
Mezőkeresztes, Hejőpapi önkormányzattal 
közösen nyújtott be pályázatot még 2022 
januárjában az Élhető települések című 
pályázati felhívásra.

A konzorcium „Közösségi célú fejlesz-
tés Mezőkövesd, Mezőkeresztes, Hejőpa-
pi, Egerlövő településeken” című projekt-
jével mintegy 225,47 millió forint európai 
uniós támogatást nyert el. A nyertes 
pályázat révén Egerlövőn és Hejőpapin 
a közösségi ház, míg Mezőkeresztesen a 
népkert egy része újul majd meg.

Városunkban pedig a Közösségi Ház újabb 
fejlesztése valósulhat meg a projekt révén 
mintegy 89,48 millió forint támogatásból.

– Új székeket, új szőnyegpadlót kap a 
színházterem erkélye, valamint az egész 
intézmény villamoshálózatának rekonstruk-
ciója valósul meg az európai uniós pályá-
zatnak köszönhetően – mondta el Kazárné 
Kalber Nikolett, a Mezőkövesdi Közkincs-Tár 
Nonprofit Kft. ügyvezetője.

A kivitelező cég január közepén kezdte 
el a munkát a mezőkövesdi Közösségi 
Házban, várhatóan június végére, július 
elejére készülnek majd el az intézmény 
felújításával.

ESZKÖZÖK | Tíz monitort és öt asztali gépet kapott a Szent 
István Katolikus Általános Iskola a Junior Achievement Hungary 
pályázatán – tudtuk meg Sikó-Fehérvári Csillától, az iskola 
gazdaságismeret és matematika szakos tanárától. A projekt 
kapcsán a szervezet képviselői vállalkozásindításról, tőzsdéről 
tartottak interaktív előadást az intézményben november 28-án.

B. Á. B. Á.

hmzs

Elkezdődött a Közösségi Ház
újabb fejlesztése.

Egyeztetés a Környezetvédelmi Programról Cél: Technológiai Park létrehozása

Új szőnyegpadló
és székek kerülnek az erkélyre

Mezőkövesdi orvosok
a jelöltek között

Dr. Fehér Editre és dr. Bollók Zoltánra is
lehet szavazni az idei Szentgyörgyi Albert orvosi díj 

közönségszavazásán.

A Goodwill Pharma az Egészségért Közhasznú Alapít-
vány által létrehozott Szent-Györgyi Albert Orvosi Díjat 
minden évben munkájuk elismeréseként olyan orvo-
soknak adományoznak, akiket a szakmai zsűri és a pá-
ciensek is érdemesnek tartanak arra. Országos szinten 
10 orvos kaphat közönségdíjat, emellett különdíjakat is 
kiosztanak. A jelöltekre a  www.szentgyorgyialbertorvo-
sidij.hu oldalon lehet voksolni március 19-ig.

A díjátadó gálát április 18-án rendezik meg Budapesten, 
a Magyar Tudományos Akadémián. hmzs
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Középpontban
a tehetséggondozás

Kétnapos szakmai napot rendezett
a Miskolci SZC Mezőkövesdi Szent László Gimnázium

és Közgazdasági Technikum.

A rendezvény első napján az előadások a zenei tehetség felismerését, 
gondozását, valamint az állatasszisztált foglalkozások szerepét, jelentő-
ségét járták körbe.

Rigó Attiláné, a gimnázium igazgatójának köszöntője után dr. Szilá-
gyiné Pálkövi Mária, a Fiatal Tehetségekért Alapítvány elnöke, a Konszo-
nancia RZTT elnöke, szakértője a zenei tehetség felismeréséről beszélt. 
Kiemelte, hogy már óvodáskorban érdemes megfigyelni a kisgyermekek 
viszonyulását a zenéhez.

János Enikő, a Miskolci Szakképzési Centrum munkatársa, egészségtan 
tanár, egészségfejlesztő mentálhigiénikus, a Miskolci Egyetem Bölcsészet- 
és Társadalomtudományi Karának, valamint Egészségtudományi Karának 
óraadó oktatója pedig az állatasszisztált aktivitásokról beszélt. Elmondta, 
hogy a terápiás állatokkal való segítés jó hatású lehet például az időskori 
ellátásban, a fogyatékosságok jelentős körében, illetve óvodában és iskolá-
ban történő oktatási munkába való bevonással.

Kovács Gergő gyógytestnevelő, lovasterapeuta előadásában arról mesélt, 
hogy a lovasterápia többek között a tanulásban vagy értelmileg akadályozott, 
részképesség problémákkal küzdő, látás-, hallás- és mozgássérült, beszéd-
problémás, hiparaktív, magatartászavarok gyermekek fejlesztésére szolgál.

Zárásként a gimnázium egykori diákja, Domán Dorina óvodapedagógus, 
a Csodakutya Alapítvány önkéntese számolt be a kutyával asszisztált 
foglalkozások tapasztalatairól.

Február 10-én a szakmai nap keretében pedig a gimnázium egykori 
diákjai tértek vissza az alma materbe, hogy bemutassák szakmai sikereiket. 
Így a résztvevők megismerhették prof. dr. Jacsó Judit, a Miskolci Egyetem 
Állam- és Jogtudományi Kar BTI Büntetőjogi és Kriminológiai Intézeti 
Tanszék fejlesztési és gazdasági dékánhelyettesének, dr. Pajtókné dr. Tari 
Ilona, az Eszterházy Károly Katolikus Egyetem rektorának, dr. Takács Judit, 
magyar és finnugor nyelvész, az EKKE Magyar Nyelv- Irodalomtudományi 
Intézet, Magyar Nyelvészeti Tanszék tanszékvezetőjének, dr. Kis Andrea, a 
Richter Gedeon Nyrt. kutató-fejlesztő analitikusának, dr. Herczeg Mihály, a 
Debreceni Egyetem Gyógyszerészi Kémia Tanszék Gyógyszerésztudományi 
Kar habil. egyetemi docensének, dr. Gomba-Tóth Adrienn okleveles moleku-
láris biológus, az Eszterházy Károly Katolikus Egyetem Kutató és Fejlesztési 
Központjának tudományos munkatársának, valamint Besenyei István, a 
Miskolci Egyetem Gépészmérnöki és Informatikai Kar Gép- és Termékterve-
zési Intézetének PhD hallgatójának életútját.

– Különbözőek voltak ezek az életutak, de valamennyiben ott volt a küzdés, 
az elszántság, a soha fel nem adás, a családnak az értéke és a Mezőkövesd-
hez, a szülőföldhöz való kötődés – emelte ki Rigó Attiláné.

A szakmai napot február 9-én és 10-én rendezték meg a középfokú 
oktatási intézményben.

Reneszánsz témahetek
Lovagi tornával, királylány- és lovagavatással,

valamint zenés ceremóniával zárult le
az Egri úti Székhelyóvoda háromhetes projektje.

A Mezőkövesdi Óvoda-Bölcsőde és Élelmezési Központ Egri úti 
Székhelyóvodája három hét erejéig visszarepült az időben, egészen a 
reneszánsz korig, a királyok, királylányok, várak és lovagok idejébe. Ez a 
kor tükröződik az épület díszítésében, illetve három héten keresztül ezt a 
kort dolgozták fel különböző foglalkozásokon az óvodások.

A projekt zárását február 8-án délelőtt tartották meg, a korhű ruhába 
öltözött óvodások lovagi tornán vettek részt. Miután minden óvodást 
királylánnyá, illetve lovaggá avattak, részt vehettek a királyi ceremónián, 
ahol a Mezőkövesdi Alapfokú Művészeti Iskola tanárai és növendékei 
adtak műsort, melyben reneszánsz dallamok csendültek fel.

JÓTÉKONYSÁG | Farsangi bált rendeztek a Rügyecske Óvodában. Az esemé-
nyen Barcziné Molnár Edit tagintézményvezető kiemelte, hogy a bál bevétele 
a Gyermeki Személyiség és Óvodafejlesztési Alapítványt gyarapítja. Ezt 
követően megköszönte mindenkinek a támogatását, aki valamilyen formában 
hozzájárult a farsangi bálhoz. A folytatásban a középsős és nagycsoportos 
ovisok verses, zenés, táncos műsorát nézhették meg az érdeklődők, majd 
közös farsangi mulatsággal folytatódott a rendezvény február 7-én.

HAGYOMÁNY | Farsangi bált tartott a Matyó Kertbarát Egyesület. Herkely 
Károly, az egyesület elnöke és Petrán Lajos, a szervezet alelnöke köszöntötte 
a résztvevőket a Hadas Látogatóközpontban január 20-án. A bálban jelmezes 
felvonulást és versenyt, valamint tombolasorsolást is rendeztek. Az esemé-
nyen mintegy százharmincan vettek részt, meghívott vendégként a sziget-
szentmiklósi Kossuth Kertbarát Kör Egyesület tagjai is jelen voltak. A hajnalig 
tartó mulatságon vitéz Bacsi József gondoskodott a jó hangulatról.

NAGYMAMÁK | Zenés, táncos, humoros műsorral, közös beszélgetésekkel, 
tánccal telt a Matyó Nagymama Klub farsangi bálja. Kiss Lászlóné klubvezető 
köszöntötte a vendégeket, majd zenés, táncos, humoros műsorral kedves-
kedtek a résztvevőknek február 7-én a Hadas Látogatóközpontban. A fellépők 
között volt a Matyó Rózsa Együttes, a Rozmaring Együttes, a Mezőkövesdi 
Dalospacsirták, valamint a tibolddaróci Ezüstfenyő Nyugdíjas Klub. A matyó 
nagymamák látványos táncos koreográfiát adtak elő. Schubert Vilmos éne-
kes műsorával még a közönséget is megénekeltette, míg a Matyó Nagymama 
Klub tagja, Szabóné Böbe humoros, vicces jelenetet adott elő.

IRODALOM | Váci Mihály élete és munkássága volt az Irodalmi Ká-
véház Klub februári összejövetelének témája. Az eseményen a költő 
három versét , a Még nem elég, a Kelet felől és az Édes hazám című 
alkotásokat elemezték részletesebben a klub tagjai Török Ferenc 
vezetésével február 21-én.

B. K.

B. K.

hmzs

B. K.hmzs

hmzs
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Új játszótér: már dolgoznak
Elindult az új játszótér építése a Szőlő, a Ribizli és

a Barack utcák által határolt területen.

Mezőkövesd Város Önkormányzata 2022-ben adott be pályázatot a 
játszótér megépítésére, amely pozitív elbírálásban részesült. Az év végére 
elkészültek az új játszótér tervei. Ezt követően lefolytatták a kivitelező 
kiválasztására irányuló közbeszerzési eljárást, melynek nyertese a Zöfe Kft. 
lett. A cég már korábban több esetben is dolgozott városunkban, például a 
Skate park kialakítása is hozzájuk kötődik. A cég február 19-én kezdte el a 
munkát, jelenleg a terület kijelölése zajlik.

– Közel 100 millió forintból építjük meg az új játszóteret a Szőlő és Barack 
utca közötti önkormányzati területünkön. Ma megtörtént a terület átadása és 
már dolgoznak a kivitelező cég munkatársai, akiknek 45 nap áll rendelkezés-
re a feladatra. Nagyon örülök, hogy ezt végre meg tudjuk valósítani, a város 
egyik legjobb játszótere lesz. Ezt a fejlesztést ebben a városrészben élő csa-
ládok, gyerekek már régóta várták – emelte ki dr. Fekete Zoltán polgármester.

Az új játszótéren kilenc játszóeszköz, több pad is helyet kap, és lesz ivóvíz-
vételi lehetőség is. A téren Hags márkájú eszközöket telepítenek: mászókák, 
csúszda, trambulin, hinták és fejlesztő játékok várják majd a gyerekeket. 
A csúszdás játszóeszköz fölé mintegy 9,5 m2 nagyságban napvitorlát is 
szerelnek, az esti megvilágításról pedig napelemes kandeláberek gondos-
kodnak majd. A meglévő növényzet megőrzése, megóvása mellett új fákat és 
cserjéket is ültetnek a parkban.

A városvezető a helyszínen az új játszótér mellett élő lakosságot is tájékoz-
tatta a fejleményekről, akik megnézhették a terveket.

– Mezőkövesdnek ez a része eddig ilyen fejlesztést még nem kapott. Az 
utóbbi időben központosabbá vált a Barack és a Szőlő utca. Az új játszó-
térnek nagyon örülünk, pozitív dolognak tartják az itt élők. Reméljük, hogy 
egyre több fiatal családot vonz majd ide ez fejlesztés – mondta el a körzet 
települési képviselője, Viszneki Gáspár.

Dr. Fekete Zoltán kiemelte, hogy a most létesülő játszótér mellett található 
önkormányzati terület további fejlesztésre ad lehetőséget.

Kiemelt feladat
a fürdő megújítása

Zajlik a külső ikermedence 1. medencéjének korszerűsítése a fürdőben, 
melyet az önkormányzat saját forrásból valósít meg. Teljes egészében kicse-
rélik a medence, a lábmosó és a zuhanyzó burkolatát.

– Ez egy közel 48 millió forintos beruházás, melynek keretében a 
medencét és a hozzá tartozó zuhanyzót korszerűsítjük. Az a célunk, 

Bál tizenhetedszer
Immár 17. alkalommal rendezték meg

a Polgári Estélyt városunkban.

Az esemény elején a bál házigazdája, Tállai András, a Pénzügyminisz-
térium miniszterhelyettese, parlamenti államtitkár, térségünk országgyű-
lési képviselője mondott köszöntőt.

–  Nagyon örülök, hogy a Polgári Estély közel két évtized alatt a térség 
legjelentősebb, legnagyobb társadalmi rendezvénye lett. Nagyon büszke 
vagyok erre az eseményre, 2006-ban rendeztük meg először. Nem gon-
doltam volna, hogy ilyen összetartó erő tud lenni egy ilyen összejövetel, 
egy bál – mondta el Tállai András.

A házigazda után az est két védnöke, Dobóné Koncz Judit, Szentistván 
polgármestere és Taskó József, a Nemzeti Agrárgazdasági Kamara Bor-
sod-Abaúj-Zemplén Vármegyei elnöke osztotta meg gondolatait.

Nagy János, Miniszterelnöki Programirodát vezető államtitkár, a bál 
fővédnöke beszédében kiemelte, hogy a térség országgyűlési képvi-
selője, Tállai András immár 26 éve dolgozik Mezőkövesdért, a térségért. 
Hozzátette, hogy a régió hatalmasat fejlődött az elmúlt évtizedekben.

– Ha visszagondolunk, hogy 1998-ban hogyan nézett ki a térség, és 
hogyan néz ki ma, egyértelmű, hogy mindenki léphetett egyet előre. El 
tudnánk képzelni Dél-Borsodot az M3-as autópálya nélkül, kisgyőri fara-
gott falu nélkül, vagy NBI-es focicsapat nélkül? Ugye, nem lehet. Tállai 
András nagyszerűen csatornázta be az itt élők közösségi szellemét, józan 
gondolkodását és kiemelkedő szorgalmát – tette hozzá a fővédnök.

A rendezvény sztárvendége a Kossuth- és Liszt Ferenc-díjas magyar 
előadóművész, énekesnő: Kovács Kati volt. Előadásában felcsendültek 
például a Most kéne abbahagyni, a Nem kell nekem, a Jaj, de jó, hogy 
voltál!, Kék az ég és zöld a fű című dalok.

Az ünnepi műsorban Panyi Evelin, a Randevú Plusz zenekar tagja is énekelt. 
Az estélyen a zenéről a Horizont zenekar gondoskodott, február 3-án.

Folytatódik a Zsóry Gyógy- és Strandfürdő fejlesztése.

hmzs

hmzs

hmzs

hogy a fürdő teljesen megújuljon. A Zsóry a város egyik legfontosabb 
idegenforgalmi vonzereje, és számunkra kiemelten fontos, hogy 
az is maradjon. Ezért pedig tenni kell – emelte ki dr. Fekete Zoltán 
polgármester, aki elmondta, az ikermedence másik felét is szeretnék 
hasonlóképpen rendbe tenni.

– Szeretnénk kialakítani egy valóban 21. századi fürdőt. Ezért a 
következő feladatunk a hullám- és a körmedence korszerűsítése. Erre 
a célra önkormányzatunk 1,2 milliárd forint pályázati forrást nyert el, 
melynek révén egy teljesen új medencekomplexumot tudunk létrehoz-
ni. Jelenleg a tervek elkészítése zajlik . Emellett egy másik pályázattal 
további 3 milliárd forintot szeretnénk nyerni a fürdő korszerűsítésére 
– mondta el a városvezető.

Dr. Fekete Zoltán kiemelte, szeretnék, ha a fürdő éves vendégszáma 
újra elérné az ötszázezer látogatót. Mint mondta, ehhez azonban még 
nagyon sok mindent kell tenni.
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Irodalmi és énekes előadás

„Magyarok a Kárpát-medencében” címmel tartotta meg irodalmi és zenés 
előadását Benkő Péter kétszeres Jászai Mari-díjas érdemes művész és Kiss 
Tivadar operaénekes, a Magyar Állami Operaház művésze Mezőkövesden.

Az est folyamán a fellépők a honfoglalástól napjainkig tartó időszakot 
felölelve, mintegy keresztmetszetként mutatták be, hogy történelmünk fo-
lyamán milyen ikonikus költőink és zeneszerzőink alkottak. Válogatást hall-
gathattak meg több nagy magyar költőnk művéből, illetve megzenésített 
versek és dalok csendültek fel. Benkő Péter előadásában elhangzott többek 
között Wass Alberttől a Hontalanság hitvallása és az Üzenet haza című 
vers, Petőfi Sándortól A négyökrös szekér, A XIX. század költői, valamint a 
Reszket a bokor című vers. Emellett például József Attilától és Tóth Árpádtól 
is elszavalt egy-egy verset. Kiss Tivadar egyebek mellett elénekelte a 
Rózsalevél és a Rákóczi megtérése című dalt, illetve elhangzott a Bánk bán 
című opera legismertebb dala, a Hazám, hazám is. A kulturális eseményt 
január 24-én tartották meg a Rendezvényközpontban.

Próza,
vers, dal

Ünnepi műsort szerveztek a magyar 
kultúra napja alkalmából városunkban.

A „Ment-e a könyvek által a világ elébb?” címmel rendezett esemény elején 
Csirmazné Cservenyák Ilona, a Matyóföldi Alkotók és Művészetpártolók Egyesü-
letének (MAME) elnöke köszöntötte a jelenlévőket. Ezután a Mezőkövesdi Dalos 
Pacsirták műsorát hallgathatták meg a jelenlévők, majd Tóth Erika mutatta be 
„Tükörben” című videóját az ünnepséghez kapcsolódóan, többek között a ma-
gyar Nobel-díjasokról és a hungarikumokról is szó esett, de a matyó népművé-
szetet és a Zsóry Gyógy- és Strandfürdőt is megemlítette. Ezt követően a MAME 
tagjainak prózai és verses műsorát nézhették meg az érdeklődők. Az ünnepi 
műsorban Kisné Dudás Mária, Takács Istvánné, Budai Károly, Dinyési János és 
Petrán Benedek szerepelt. A műsort Budai Károly és Budai Gábor állította össze.

Az ünnepséget a Matyóföldi Alkotók és Művészetpártolók Egyesülete szervezte 
január 21-én a Hajdu Ráfis János Mezőgazdasági Gépmúzeumban.

Dél-amerikai tárlat

Az ünnepélyes megnyitón Koncz László, a Jatari együttes vezetője köszön-
tötte a jelenlévőket, aki kiemelte, hogy Magyarország legnagyobb dél-amerikai 
magángyűjteménye látható most városunkban, amely Európában is egyedülál-
ló összeállítás és összesen négy útazásnak a gyüjtéséből származik. A tárlatot 
dr. Schiller Katalin kulturális antropológus nyitotta meg, aki kiemelte, hogy 
egy kiállítás összerakása több szempontból is nehéz és a gyűjtőmunka sem 
könnyű, hiszen egyrészt oda kell utazni, másrészt pedig nagyon szeretni kell 
azt a kultúrát és embereket, akik ott élnek. Hozzátette, a kiállításból az is kiderül, 
hogy az Andokban élők nagyon kedves, befogadó, valamint segítőkész emberek 
és minden kiállított tárgy erről tanúskodik. Az eseményen jelen volt Mariela 
Salguero, az Ecuadori Köztársaság magyarországi megbízott minisztere és dr. 
Nyíri Iván, Ecuador tiszteletbeli konzulja, az ecuadori becsületrend kitüntetettje. 
Dr. Nyíri Iván elmondta, nagyon megvannak hatódva, hogy egy ilyen csodálatos 
ünnepségen vehetnek részt Mezőkövesden. Kiemelte, nagyon szép, hogy itt a 
gyűjtők és az érdeklődők összeállnak és egy másik földrész kultúráját hozzák el 
és mutatják be a matyóknak, valamint mindazoknak, akik eljönnek és megnézik 
a kiállítást. Ezt követően ajándékok átadására került sor.

A Los Gringos együttes és a Jatari együttes közös ősbemutatót tartott az 
ünnepélyes megnyitón, a két formáció fennállása során először zenélt együtt 
nagyközönség előtt, február 15-én. 

A tárlaton a három országot egyaránt 18-18 fénykép mutatja be, melyek 
között tájképek, hangulatképek találhatóak. Emellett például kerámiákat is 
kiállítottak, melyek elsősorban Peruból származó kerámiák hiteles másolatai, 
valamint fúvós és ütős hangszerek, valamint használati tárgyak, népviseletek 
is megtekinthetők, Ecuadorból 9-10, Bolíviából 6 és Peruból is több faluból 
látható népviselet a tárlaton.

A kiállítást április 29-ig lehet megtekinteni a Közösségi Ház emeleti 
kiállítótermében.

A „Nap kapujában” – Ecuador – Peru – Bolívia
címmel nyílt kiállítás a Közösségi Házban.

Koncert
Huszonegy műsorszám csendült fel a második alkalommal

megrendezett növendékhangversenyen.

A Mezőkövesdi Alapfokú Művészeti Iskolában megtartott eseményen 
többek között Mozart, Purcell, Muszorgszkij és Lully művei csendültek fel 
február 20-án. Ezen felül például Karai József: Groeszk tánc, Alan Street: 
Rondino című darabja mellett Michael Jackson egyik ismert slágere is 
elhangzott, továbbá Gyufkó Róbert saját darabján kívül Reszegi Gergő: 
Rondó ütőkre című műsorszámát is bemutatták a koncerten.

Benkő Péter színművész és Kiss Tivadar operaénekes
előadását nézhették meg az érdeklődők a magyar kultúra

napja alkalmából városunkban.

Bódi K.

B. K.

B. K.

B. Krisztián

KULTÚRA | „A napos B oldal – Van élet a 40 után” 
című könyvét mutatta be Jakupcsek Gabriella 
városunkban. Az eseményen az alkotás mellett 
a szerző első öt kötetéről is szó esett, emellett 
például a televíziózás kulisszatitkairól is beszélt a 
jelenlévőknek. A közönségtalálkozóval egybekötött 
előadást a Rózsa Liget Rendezvényközpontban 
tartották meg január 23-án.

ELŐADÁS | Mesélő címmel tartott előa-
dást Mező Misi városunkban. A Magna 
Cum Laude énekese történeteket mesélt 
gyermekkorától napjainkig, emellett gi-
táron játszott és énekelt a közönségnek. 
Mező Misi február 10-én lépett fel a Rózsa 
Liget Rendezvényközpontban.
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Labdarúgás

Milan Milanovics irányítja a Mezőkövesd 
Zsóry FC csapatát. A klub új játékosokat is 

igazolt a közelmúltban.

A 61 éves szerb tréner játékosként megfordult 
egyebek mellett az egyaránt szerb Partizan Belgrade, 
az FK Cukaricki, a Radnicki Nis csapataiban, valamint 
játszott például a német FC Augsburg, az EFC Stahl 
és az FC Gütersloh gárdájában.

EDZŐ | Milanovics a moldáv FC Sheriff Tiraspol 
csapatánál asszisztensedzőként és vezetőedzőként 
is dolgozott. Emellett vezetőedzőként megfordult 
például az egyaránt szerb FK Hajduk Kula, Novi Pazar, 
FK Rad és az FK Zemun csapatainál, de dolgozott 
az örmény Alashkert FC, a kazah Irtysh Pavlodar 
és a szintén kazah Tobol gárdájánál. A szakember 
legutóbb a szerb FK Radnik csapatát irányította.

Milan Milanovics a kövesdi célokról elmondta, 
a legfontosabb az, hogy a csapat bennmaradjon 
az első osztályban.

A szakember a szakmai stábról elmondta, hogy 
nagy valószínűséggel nem lesz benne változás, a 
klub korábbi segítőivel fog együtt dolgozni.

Milan Milanovics Kuttor Attilát váltotta és február 
17-én, a Kisvárda ellen debütált a kispadon.

IGAZOLÁSOK | Jairo Samperio személyében 30 
esztendős korábbi spanyol utánpótlás válogatott 
szélső támadót igazolt a klub. A labdarúgó több 
mint egy évig a Sevilla FC csapatában játszott, 
a klubbal Európa Ligát nyert a 2013-2014-es 
szezonban. Ezután játszott pl a német 1. FSV Mainz 
05, a spanyol UD Las Palmas csapatában is. 2022 
augusztusától egy évig a Budapest Honvédot 
erősítette. Samperio a spanyol U20-as és U21-es 
válogatottban hat meccsen játszott.

A 25 éves Lucas Hedlund svéd középcsatár, 
pályafutása során játszott például az egyaránt svéd 
BK Häcken és a Utsiktens BK együttesében. A svéd 
második ligában 41 összecsapáson 20 gól és 3 
gólpassz fűződik a nevéhez.

Szolgai Máté személyében egy 20 esztendős 
szlovák utánpótlás válogatott labdarúgó igazolt 
kölcsönbe Mezőkövesdre. A támadó-középpályásra 
középső és védekező középpályásként is számíthat 
a szakmai stáb. Dunaszerdahelyen nevelkedett, 
2022-ben már a Dunaszerdahely első csapatában 
futballozott. A 2022-2023-as szezont az STK Samorin 
együttesénél töltötte, a szlovák U19-es, U20-as és 

U21-es csapatban eddig összesen 13 találkozón jutott 
lehetőséghez.

A Mezőkövesd leigazolta kölcsönbe Szivacski Do-
nátot a Vasas csapatától. A 27 éves játékos Szegeden, 
a Budapest Honvédnál és Kecskeméten nevelkedett, 
2014. július 1-jén került fel a KTE első csapatához, 
majd egy évvel később a Vasas igazolta le. Szivacski 
Donát tagja volt a magyar utánpótlás-válogatottak-
nak, az U18-as, U19-es és az U21-es válogatottban 
összesen 23 mérkőzésen lépett pályára.

Kócs-Washburn Erik 20 esztendős amerikai-ma-
gyar kettős állampolgárságú játékos, Debrecenből 
érkezett kölcsönbe. A szakmai stáb elsősorban jobb 
oldali szélső támadóként számíthat a fiatal labdarú-
góra. Pályafutása során megfordult a Chicago Edge 
SC és a Chicago Fire csapataiban, míg az elmúlt egy 
évet a Debreceni VSC második együttesénél töltötte, 
ahol 32 mérkőzésen 16 gólig jutott.

EREDMÉNYEK | Öt mérkőzést játszott le eddig 
csapatunk az OTP Bank Liga tavaszi idényében. 
Labdarúgóink a Zalaegerszegi TE FC vendégeként 
Beriashvili találatának köszönhetően 1-1-es döntet-
lent játszottak. A Kecskeméti TE 3-0-ás, a listavezető 
Paksi FC 1-0-ás, a Kisvárda Master Good 2-1-es, míg 
az MTK Budapest 3-1-es győzelmet aratott. A szabol-
csi gárda ellen Drazic, a fővárosi csapat ellen pedig 
Cseke volt eredményes. Csapatunk 22 forduló után a 
12. helyen áll a tabellán 16 ponttal.

Jól kezdett az MKC
Négy bajnoki mérkőzésen öt pontot szerzett a Mezőkövesdi KC 

felnőtt csapata az NB I./B-s bajnokság tavaszi idényében.

Csapatunk elsőként a Budai Farkasok-Rév ellen lépett parkettre 
Egerben. A végig kiélezett mérkőzésen 26-26-os döntetlen szüle-
tett . Ezt követően a Rákosmente és a Fejér-B.Á .L Veszprém U21-es 
csapatával találkozott az MKC. A Rákosmente vendégeként lejátszott 
találkozón Drizner Péter tanítványai 30-29-re nyertek, míg a veszpré-
mi csapat ellen magabiztos, 40-31-es sikert ért el együttesünk hazai 
környezetben. Az OTP Bank-Pick Szeged U21-es csapata 36-32-re nyert. 
A kövesdi csapatból Kátai 20, Dobi 18, Kovács B. 17, Veres 16, míg Jancsó 
15 gólt szerzett az első négy tavaszi fordulóban.

Az MKC 19 fordulót követően 24 ponttal a 6. helyen áll a tabellán.

Bódi Krisztián

bokri

Érdi Mária Európa-bajnok lett
Aranyérmet szerzett Érdi Mária az ILCA hajóosztályban 

rendezett Európa-bajnokságon.

Érdi Mária az Athénban rendezett kontinenstornán remekül telje-
sített , hiszen két-két alkalommal a második és a harmadik helyen 
végzett, míg emellett 6. és 11. helyezést ért el, így az első helyről vár-
hatta az éremfutamot. Mári az éremfutamon is meggyőző teljesítményt 
nyújtott , rajt-cél győzelmet aratva, magabiztosan nyerte meg az Euró-
pa-bajnokságot. A dobogóra az ezüstérmes litván Viktorija Andrulyte 
és a bronzérmes francia Louise Cervera állhatott még fel.

Érdi Mária a tavalyi évben világbajnoki címet szerzett, a 2023-as Euró-
pa-bajnokságon bronzérmes lett, az idei vb-n pedig a hetedik helyen végzett 
januárban. Emellett rangos elismerést kapott, hiszen a tavalyi évben nyújtott 
teljesítményéért az év női sportolójának választották Magyarországon. bokri

Fölényes győzelmet aratott
a Fejér-B.Á.L. Veszprém U21-es csapata ellen az MKC

Új edző a csapat élén
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A megméretésen 6 csoportban 
összesen 36 csapat mérte össze a 
tudását Mezőkövesden és Mező-
keresztesen február 10-én és 11-én. 
Tállai András, a Mezőkövesd Zsóry 
SE elnöke, a teremtorna ötletgazdája 
mindkét helyszínen elvégezte az 
ünnepélyes kezdőrúgást szombaton.

A Mezőkövesd Zsóry FC U19-es 
csapata vasárnap délelőtt városunk-
ban játszott az E csoportban. Sivák 
Sándor tanítványai magabiztosan 
meneteltek, sorrendben az Emődöt, 
Borsodivánkát és Ároktőt is legyőz-
ték, majd a Bükkábrány ellen arattak 
2-1-es győzelmet, így négy forduló 
után is 100%-os teljesítménnyel 
álltak a csoportban. Az utolsó, Nyék-
ládháza ellen lejátszott mérkőzés 
1-0-s nyéki győzelemmel zárult, így 
hármas holtverseny alakult ki, a 
csoportot Bükkábrány nyerte meg, 

a szintén 12 pontos Mezőkövesd és 
Nyékládháza előtt. A csoportmér-
kőzések után az egyenes kieséses 
szakasszal, a nyolcaddöntőkkel 
folytatódott a torna városunkban va-
sárnap délután, melynek párosításai 
sorsolással dőltek el. A Mezőkövesd 
magabiztos játékkal, 7-2-re győzött 
Nyékládháza ellen, így bejutott a 
legjobb nyolc közé, ahová rajtuk kí-
vül Ónod, Mezőcsát, Mezőkeresztes, 
Bükkábrány, Cserépfalu, Bükkzsérc 
és Kisgyőr jutott még be.

A kövesdiek Bükkábránnyal 
játszottak az elődöntőbe jutásért 
és a torna egyik legszínvonalasabb 
mérkőzésén 4-2-es vereséget szen-
vedtek, így az ábrányiak jutottak el-
sőként az elődöntőbe. Ezt követően 
sorrendben Ónod, Mezőkeresztes és 
Mezőcsát harcolta ki a legjobb négy 
közé jutást.

Az első elődöntőben a Mezőkeresz-
tes 2-0-ra legyőzte Bükkábrányt, míg 
a második elődöntőben a Mezőcsát 
2-2 után büntetőkkel múlta felül az 
Ónodot. A gólzáporos bronzmérkőzé-
sen nagy küzdelemben Ónod győzött 
6-4-re, míg a döntőben Mezőkeresztes 
jó játékkal nyert a Mezőcsát ellen, így 
a keresztesiek hódították el az első 
helyezettnek járó serleget.

EREDMÉNYHIRDETÉS | Az ünnepé-
lyes eredményhirdetésen elsőként 
Tállai András, a Mezőkövesd Zsóry 
SE elnöke, a teremtorna ötletgazdája 
értékelte a megméretést.

– Hatodik alkalommal sikerült 
megrendezni a teremtornát, 36 
csapat nevezett és mintegy 500 
sportoló vett rajta részt. Szeretnék 
köszönetet mondani a sportolók-
nak, a vezetőknek, az edzőknek, 

a segítőknek és a szurkolóknak. 
Nagyon büszke vagyok arra, hogy 
Mezőkeresztesen és Mezőköves-
den egy ilyen nagyszabású tornát 
tudunk megrendezni – mondta 
Tállai András.

A legjobb négy csapaton kívül 
különdíjakat is kiosztottak. Az 
elismeréseket Tállai András mellett 
Tatárka József, a Magyar Labdarúgó 
Szövetség Borsod-Abaúj-Zemp-
lén Vármegyei Igazgatóságának 
társadalmi elnöke, dr. Fekete Zoltán, 
Mezőkövesd polgármestere, Ha-
gyacki József, a Mezőkövesd Zsóry 
FC ügyvezetője, Móré Bendegúz, a 
SOCCA Kispályás Magyar Labdarúgó 
Szabadidő Sportszövetség alelnöke 
és Bán Bence, a Mezőkövesd 
Zsóry FC irodavezetője adta át a 
díjazottaknak.

Galambász-díjkiosztó
Nyitrai János és Vámos István nyerte meg az általános csapatbajnok-

ságot 2023-ban a Tisza Tó Postagalambsport Versenykerületben.

A mezőkövesdi Z30 és Z03 Postagalamb Egyesület közös díjkiosztó ünnep-
séget szervezett, ahol az elmúlt évben kiemelkedően szereplő galambászo-
kat jutalmazták.

A Z30-as egyesületből az általános csapatbajnokságot Nyitrai János nyerte 
meg Hindulák András és Hindulák Antal előtt. A negyedik helyet Rigó Gáspár, az 
ötödik pozíciót pedig Guba István szerezte meg. Mögöttük Lakatos Miklós, Patkós 
Miklós, Puskás József, Nyikes László és Radványi István végzett az első tíz helyen.

Az általános csapatbajnokságban a Z03 egyesületből Vámos István vég-
zett az élen, a második helyet Nagy Zoltán, míg a harmadik helyet Vas Zoltán 
érdemelte ki. Mögöttük Nagy Csaba, Horváth János, Gál Ottó, Tóth András, Kiss 
János, Mezei Mihály és Vámos József sorrend alakult ki az első tízben.

A két egyesület közös versenyén, a Matyó Kupán Hindulák András diadal-
maskodott, Nyitrai Jánost, Vámos Istvánt, Hindulák Antalt, Nagy Zoltánt, Rigó 
Gáspárt, Guba Istvánt, Lakatos Miklóst, Vas Zoltánt és Patkós Miklóst megelőzve 
az első tízben. Az általános csapatbajnokságon és a Matyó Kupán kívül a 
rangos hazai és nemzetközi versenyeken kiemelkedően szereplő sportolókat 
is jutalmazták. Az okleveleket és a díjakat Kovács László, a Z03-as egyesület 
elnöke és Nyitrai János, a Z30-as egyesület elnöke adta át.

Közel a dobogóhoz
A negyedik helyen áll a Mezőkövesd Zsóry SE sakkcsapata az NB II.-es 

bajnokság Barcza csoportjában az őszi szezont követően.

A csapat jó teljesítményt nyújtott az ősszel, három forduló után két 
csapatponttal és 16 ponttal állt az előkelő pozícióban a 10 együttest 
felvonultató mezőnyben.

– Egy új játékost igazoltunk Kerek Krisztián személyében, aki mező-
kövesdi és FIDE-mester. Sajnos egy táblával gyengültünk is, miután az 
egyik játékosunk hosszabb ideig bajlódott betegséggel, viszont január-
ban visszatérhetett közénk – emelte ki Póta Lajos, a Mezőkövesd Zsóry 
SE sakk-szakosztályának vezetője.

Póta Lajos elmondta, hogy tavaly több rangos versenyen is részt vet-
tek, valamint nyáron megrendezték a nagy hagyományokra visszatekintő 
Matyó Kupa sakkversenyt. 

A szakosztályvezető a kövesdi csapat tehetséges fiatal játékosáról, a 15 
éves Molnár Mártonról is említést tett, aki reményei szerint jó teljesítményt 
fog nyújtani a tavaszi szezonban. Póta Lajos köszönetet mondott a támoga-
tóknak, külön kiemelte Tállai András és a Mezőkövesd Zsóry Sportegyesület 
mellett városunk önkormányzatának a támogatását. Az NB II.-es bajnokság 
február 18-án folytatódott, amikor is a mezőkövesdi csapat a DVTK II. 
együttesét látta vendégül városunkban.

Negyeddöntőig jutott a Kövesd

Bódi Krisztián

bokri bokri

Magabiztos teljesítményt nyújtott
a nyolcaddöntőben U19-es csapatunk

Tállai András (j) és Tatárka József (b) adta át
az első helyezettnek járó díjat

Vámosi Csabának (k) a Mezőkeresztes játékosának
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Harangszó
SZENT LÁSZLÓ EGYHÁZKÖZSÉG

Szentmisék:
Hétfőtől csütörtökig: 7 óra

Pénteken és szombaton: 7, 17 óra
Vasárnap: 7, 9, 11 és 17 óra

Szent László Kórus: Szombaton-
ként és/vagy vasárnap kóruspróba.

Minden hónap második vasár-
napján és ünnepek alkalmával: 

liturgikus szolgálat.
Információ és elérhetőség:

www.facebook.com/kamarakorus.
szentlaszlo

Hívogató
FEBRUÁR 29. ÉS

MÁRCIUS 28.
CSÜTÖRTÖK 10.00–17.00

Véradás a Közösségi Ház
„D” épületében 

MÁRCIUS 2. SZOMBAT 18.00
„Vidám percek” című

zenés műsor a MERÉSZ csapat 
előadásában a Hadas Látogató-

központban

MÁRCIUS 8. PÉNTEK 17.00
Kertbarát Klub növény- és

vetőmagbörze
a Kemencés Házban

MÁRCIUS 10.
VASÁRNAP 17.00 

Vadak Ura – The Covenant
musical a Városi Sportcsarnokban

MÁRCIUS 14.
CSÜTÖRTÖK 10.30

Koszorúzás, majd városi
ünnepség az 1848–49-es

forradalom és
szabadságharc emlékére
(részletek a 16. oldalon)

MÁRCIUS 16.
SZOMBAT 11.00–17.00

Mega Játszóház
a Városi Sportcsarnokban 

MÁRCIUS 20. SZERDA 17.00
Kertbarát Klub – Víz világnapja, 

előadó Baktai Istvánné
a Közösségi Házban

MÁRCIUS 23.
SZOMBAT 15.00
Városi Keresztút

a Szent László templomtól
a Jézus Szíve templomig
(részletek a 8. oldalon)

MÁRCIUS 25. HÉTFŐ 17.00
Kezdőhangverseny
a Művészeti Iskola

hangversenytermében

MÁRCIUS 30.
SZOMBAT 10.30.

Alma Együttes
húsvéti koncertje
a Rózsa Étterem

és Rendezvényközpontban

MÁRCIUS 31 – ÁPRILIS 1.
MATYÓ HÚSVÉT a Hadasban

(részletek a 8. oldalon)

Szombatonként
8–13 óráig.

A változtatás jogát fenntartják! 

március 2.
Dr. Roszkos László
Gróf Zichy J. u. 10/a

március 9.
Dr. Heéger László

Bajcsy-Zsilinszky u. 2.

március 16.
Dr. Jacsó Viktor

Kossuth u. 1.

március 23.
Dr. Roszkos László
Gróf Zichy J. u. 10/a

Ügyeletek

február 25 – március 2-ig
SZENT LÁSZLÓ Gyógyszertár

(Mátyás király u. 108.)

március 3–9-ig
ÜDVÖZÍTŐ Gyógyszertár

(Szent László tér 2.)

március 10–16-ig
GLÓRIA Gyógyszertár

(Deák Ferenc u. 1/a)

március 17–23-ig
PATIKAPLUS Gyógyszertár

(A TESCO épületében)

március 24–30-ig
FORRÁS Gyógyszertár

(Mátyás király u. 75.)

gyógyszertárak

fogászatok

Stopper
MÁRCIUS 2.

SZOMBAT 18.00
Mezőkövesdi KKFT. – DEAC

NB I./B-s férfi kézilabda-mérkőzés
a Városi Sportcsarnokban

MÁRCIUS 9.
SZOMBAT 12:45

Mezőkövesd Zsóry FC – Diósgyőri 
VTK NB I.-es férfi labdarúgó-mér-

kőzés a Városi Stadionban 

Anyakönyvi hírek 
Városunkban január 8. és február 11. között 5 házasságkötést és

35 halálesetet anyakönyveztek. Az alábbiak, illetve hozzátartozóik
járultak hozzá a nevek közléséhez:

Házasságkötés: Somogyi László – Somogyi K. Zsuzsanna
Haláleset: Barta Jánosné 85 éves, Radványi Mihály Tibor 78 éves,

Monostori György 67 éves, Dr. Dunai Kovács Éva 89 éves, Lukács István László 91 
éves, Orosz Kata 21 éves, Dorogi Istvánné 85 éves, Török Ferencné 79 éves, Juhász 

Roland 47 éves, Tóth Gáspár 93 éves, Papp József 79 éves mezőkövesdi lakos.

A Szent László Egyházközség 
továbbra is kéri, hogy

a hozzátartozók
szíveskedjenek az 1999 előtt 

megváltott sírhelyeket 
mielőbb megváltani.

Időszaki
Kiállítás

Április 29-ig hétfőtől csütörtökig 
8–16 óráig, pénteken 8–12 óráig

látogatható
Koncz László „A Nap kapujában” 
című kiállítása a Közösségi Ház 

emeleti kiállítótermében.

Április 30-ig keddtől szombatig
9–15 óráig látogatható
a „Szépmíves szűcsök”

című tárlat
a Matyó Múzeumban.

JÉZUS SZÍVE EGYHÁZKÖZSÉG
Szentmisék: Hétköznap: 7, 18 óra

Vasárnap: 7, 9 és 18 óra
Minden hónap 13-án 12 óra:

Engesztelő szentmise
Március 23. (szombat):

Városi Keresztút

MEZŐKÖVESDI
REFORMÁTUS EGYHÁZKÖZSÉG

Vasárnaponként 11 óra:
Istentisztelet, ugyanekkor

gyermek-istentisztelet
Szerdánként 17 óra: Bibliaóra

GÖRÖGKATOLIKUS
SZERVEZŐLELKÉSZSÉG

Szent liturgia a mezőkövesdi 
görögkatolikus templomban
minden vasárnap 17 órakor

MÁRCIUS 23.
SZOMBAT 18.00

Mezőkövesdi KKFT. – Vecsési KKFT. 
NB I./B-s férfi kézilabda-mérkőzés 

a Városi Sportcsarnokban

MÁRCIUS 30.
SZOMBAT

Mezőkövesd Zsóry FC – Ferenc-
városi TC NB I.-es férfi labdarú-

gó-mérkőzés a Városi Stadionban

március 25. 17.00

Kezdőhangverseny

Helyszín:
a Művészeti Iskola

hangversenyterme.

Meghívó

Mozerné Horga Stefánia igazgató
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Szívünkben őszinte hálával mondunk
köszönetet mindazoknak, akik kifejezték

tiszteletüket és szeretetüket irántunk
és elhunyt szerettünk iránt azzal, hogy

A gyászoló család

temetésén megjelentek, sírjára virágot
helyeztek, mély fájdalmunkban osztoztak.

Köszönetnyilvánítás

Szászi Bálint

Isten áldja mindazokat, akik

A gyászoló család

búcsúztatóján ott voltak,
érte imádkoztak,

részvétet nyilvánítottak.

Köszönetnyilvánítás

Radványi Mihály

Fiz
et

et
t h

ird
et

és

Fehér Tibor
Hálás szívvel mondunk köszönetet

mindazoknak, akik

A gyászoló család

temetésén megjelentek, sírjára koszorút,
virágot helyeztek,

mély fájdalmunkban osztoztak. 

Köszönetnyilvánítás

Fiz
et

et
t h

ird
et

és

Hirdetés
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ÁLLÁS | Egy iskolaőrt, határvadászokat és rendőrjárőröket keres a 
Mezőkövesdi Rendőrkapitányság. Jelentkezni a 49/505-440-es számon, 

vagy személyesen Mezőkövesden, az Egri út 2. szám alatt lehet.

A Matyóföldi Alkotók és Művészetpártolók Egyesü-
lete két pályázatot hirdet: 

1. Óvodások és általános iskolások számára rajz-
pályázatot, Móra Ferenc születésének 145. évfordu-
lója alkalmából.

Olvassuk újra a történeteket, ismertessük meg 
gyermekeinkkel Móra Ferenc kedves, magyar nép-
mesei világát! A mesék rajzon való megjelenítését, 
illusztrációit várják a szervezők 2024. április 15-ig.

2. Madáretető készítése, életkortól függetlenül. 
Mérete nem haladhatja meg az 50 cm x 50 cm x 50 
centimétert. Anyaga szabadon választható.

A pályamunkák leadási ideje: 2024. április 30. 

Mindkét pályázatot a Közösségi Házban kell leadni. 
Mezőkövesd, Szent László tér 24. 

A legjobb pályaműveket a Madarak és fák napjához 
kapcsolódó 2. „Pipícs Fesztivál” programjaként, 2024. 
május 11-én a Hajdu Ráfis János Mezőgazdasági Gépmú-
zeumban kiállítjuk.

Csirmazné Cservenyák Ilona, a MAME elnöke

Pályázatok

Balesetek: elkerülhetőek
A sebességtúllépés, az elsőbbségadás elmulasztása és a rossz 

kanyarodási gyakorlat okoz leggyakrabban személyi sérüléssel járó 
baleseteket – mondta el Varga Zoltán rendőrőrnagy, a Mezőkövesdi 

Rendőrkapitányság Közlekedésrendészeti Osztályának vezetője.

Varga Zoltán hangsúlyozta, hogy a legfőbb baleseti ok a sebességtúllépés.
– Ezzel kapcsolatban fontos kiemelni, hogy nemcsak a valós abszolút sebes-

ségtúllépés okoz problémát, hanem a relatív sebességtúllépést is, azaz, amikor a 
gépjárművezető ugyan a megengedett sebességgel halad, de az nem felel meg az 
út-, a látási- és időjárási viszonyoknak. Ez vezet leggyakrabban balesethez. Emellett 
nagyon sok baleset történik az elsőbbségadás elmulasztása, illetve a kanyarodási 
szabályok be nem tartása miatt – emelte ki az osztályvezető, aki hozzátette, hogy a 
rendőrség rendszeresen, illetve szervezett akciók keretében is fokozott figyelmet fordít 
a kiemelt baleseti okok visszaszorítására. Az osztályvezető emellett a biztonsági öv és 
a gyermekbiztonsági rendszerek fontosságára is felhívta a figyelmet.

Varga Zoltán hangsúlyozta, hogy elengedhetetlen a biztonsági öv, illetve a 
gyermekbiztonsági rendszer használata. Elmondta, hogy az Országos Rendőr-fő-
kapitányság azt a célt tűzte ki erre az évre, hogy a biztonsági öv használók 
aránya meghaladja a 95%-ot.

– Észak-Magyarországon ez az arány 92%, ami jónak mondható, de természetesen 
mindent megteszünk a még jobb eredményért. Nagyon fontos, hogy használjuk a 
biztonsági övünket, hiszen egy esetleges balesetnél a biztonsági öv megvédi a sofőrt, 
az utast a komolyabb, súlyosabb sérüléstől. Sok olyan esetet láttam már, hogy nagyon 
súlyos balesetnél a biztonsági övnek köszönhetően apró sérülésekkel, vagy sérülés 
nélkül szálltak ki a kocsikból – nyilatkozta lapunknak Varga Zoltán a közelmúltban.

Annak érdekében, hogy minél többen használják a biztonsági rendszereket, 
folyamatosan akciókat, ellenőrzéséket tart a rendőrség, melyeknek a fő célja ezek 
ellenőrzése és a figyelemfelhívás, hogy az öv életet menthet. hmzs
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